LEI COMPLEMENTAR Nº 983

DE 05 DE OUTUBRO DE 2017
(Projeto de Lei Complementar nº 02/2017 – Autor: Vereador Roberto Oliveira Teixeira)
INCLUI O ARTIGO 7º-A À LEI COMPLEMENTAR Nº 407, DE 31 DE AGOSTO DE 2000.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de setembro de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 983
Art. 1º Fica incluído o artigo 7º-A à Lei Complementar nº 407, de 31 de agosto de 2000, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 7º-A. Nos locais previstos no artigo 1º desta lei complementar, é obrigatória a afixação de placa, junto a cada acesso e internamente, visível à distância, bem como a disponibilização, por meio de seus sítios na rede mundial de computadores, de informações da empresa prestadora de serviços de segurança e vigilância privada.
Parágrafo único. As informações da empresa prestadora de serviços de segurança e vigilância privada a serem disponibilizadas são as seguintes:
I – a razão social;
II – o endereço;
III – o número de inscrição estadual;
IV – o número do cadastro Nacional de Pessoas Jurídica – CNPJ;
V – o telefone de contato.”
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de outubro de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de outubro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA 64749/2017-70

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                             2